
UCHWAŁA NR XXV/204/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MORYNIU 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Moryń na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm.), oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r o pomocy obywatelom Ukrainy  związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U z 2022 r. poz. 583), Rada Miejska w Moryniu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się dochody własne budżetu o ogólną kwotę 2.295.430,00 zł,w tym: 

Dział 600 rozdział 60016 § 6280 o kwotę 240 000,00 zł, 
” 600 ” 60016 § 6350 ” 1 000 650,00 zł. 
” 801 ” 80195 § 2187 ” 354 780,00 zł, 
” 921 ” 92120 § 6560 ” 700 000,00 zł, 

§ 2. Zwiększa się dochody własne budżetu o ogólną kwotę 2.603.463,30 zł,w tym: 

Dział 400 rozdział 40002 § 6090 o kwotę 1 900 000,00 zł 
” 600 ” 60004 § 2170 ” 112 198,30 zł 
” 754 ” 75421 § 0960 ” 15 000,00 zł 
” 754 ” 75495 § 0970 ” 163 250,00 zł 
” 758 ” 75801 § 2920 ” 10 297,00 zł 
” 801 ” 80104 § 2030 ” 2 998,00 zł 
” 851 ” 85195 § 2180 ” 2 000,00 zł 
” 852 ” 85295 § 0970 ” 30 000,00 zł 
” 853 ” 85395 § 0970 ” 77 000,00 zł 
” 900 ” 90001 § 6257 ” 284 720,00 zł 
” 900 ” 90095 § 0970 ” 6 000,00 zł 

§ 3. Zmniejsza się wydatki na zadania własne budżetu o ogólną kwotę 2.334.080,00 zł, w tym: 

Dział 600 rozdział 60016 § 6050 o kwotę 1 135 000,00 zł 
” 801 ” 80195 § 4217 ” 354 780,00 zł 
” 900 ” 90001 § 6210 ” 44 000,00 zł 
” 900 ” 90095 § 6050 ” 100 000,00 zł 
” 921 ” 92120 § 6580 ” 700 000,00 zł 
” 921 ” 92195 § 4210FSW ” 300,00 zł 

§ 4. Zwiększa się wydatki na zadania własne budżetu o ogólną kwotę 3.017.554,38 zł, w tym: 

Dział 400 rozdział 40002 § 6050 o kwotę 1 950 000,00 zł 
” 600 ” 60016 § 2650 ” 60 000,00 zł 
” 600 ” 60016 § 6050 ” 71 475,94 zł 
” 700 ” 70005 § 4270 ” 30 000,00 zł 
” 710 ” 71035 § 2650 ” 45 000,00 zł 
” 750 ” 75022 § 3030 ” 27 300,00 zł 
” 750 ” 75023 § 4010 ” 60 000,00 zł 
” 750 ” 75023 § 4110 ” 11 000,00 zł 
” 750 ” 75023 § 4210 ” 15 000,00 zł 
” 750 ” 75023 § 4300 ” 40 000,00 zł 
” 750 ” 75023 § 4120 ” 1 600,00 zł 
” 750 ” 75095 § 3030 ” 15 600,00 zł 
” 754 ” 75412 § 4210 ” 10 000,00 zł 
” 754 ” 75421 § 4300 ” 15 000,00 zł 
” 754 ” 75495 § 3030 ” 128 850,00 zł 
” 754 ” 75495 § 4300 ” 34 400,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BC9EA27-C911-44E1-896C-5480A4B54BBA. Podpisany Strona 1



” 757 ” 75702 § 8110 ” 30 000,00 zł 
” 758 ” 75818 § 4810RO ” 30 640,47 zł 
” 758 ” 75818 § 6800RCI ” 33 000,00 zł 
” 801 ” 80101 § 4010 ” 12 839,00 zł 
” 801 ” 80195 § 4240 ” 68 320,00 zł 
” 851 ” 85154 § 4210 ” 30 000,00 zł 
” 851 ” 85154 § 4300 ” 37 110,33 zł 
” 851 ” 85195 § 4300 ” 2 000,00 zł 
” 852 ” 85295 § 3110 ” 30 000,00 zł 
” 852 ” 85295 § 4210 ” 4 896,50 zł 
” 853 ” 85395 § 3110 ” 77 000,00 zł 
” 900 ” 90001 § 4260 ” 15 000,00 zł 
” 900 ” 90001 § 4300 ” 20 000,00 zł 
” 900 ” 90001 § 6050 ” 20 000,00 zł 
” 900 ” 90001 § 6050 ” 22 000,00 zł 
” 900 ” 90004 § 2650 ” 40 000,00 zł 
” 900 ” 90019 § 4300 ” 23 512,14 zł 
” 900 ” 90095 § 4300 ” 6 000,00 zł 

§ 5. Zmniejsza się przychody o ogólną kwotę: 186.038,65 zł, w tym:  

- § 905 – „Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach” 
o kwotę 44.000,00 zł, 

- § 950 – „Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy” o kwotę 142.038,65 zł, 

§ 6. Zwiększa się przychody o ogólną kwotę: 561.469,73 zł, w tym:  

- § 905 – „Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach” 
o kwotę 516.762,41 zł, 

- § 906 – „Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków” o kwotę 14.707,32 zł, 

- § 951 – „Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych” o kwotę 30.000,00 zł. 

§ 7. W Uchwale Nr XXIII/191/2021 Rady Miejskiej w Moryniu z dnia 27 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Moryń na rok 2022 wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmienia się zapis § 3 uchwały, który przyjmuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie - 2.395.618,64 zł, który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach - 2.024.307,64 zł, 

2) zaciąganych pożyczek na wyprzedzające finasowanie działań finansowanych ze środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej - 371.311,00 zł,”. 

2. Zmienia się zapis § 7 ust.1 uchwały, który przyjmuje brzmienie: 

„§ 7. 1.Ustala się wydatki jednostek pomocniczych (Załącznik Nr 7) w kwocie - 211.230,56 zł, z tego: 

1) w ramach funduszu sołeckiego - 205.683,56 zł, 

2) w ramach pozostałych wydatków - 5.547,00 zł.”. 

3. Zmienia się zapis § 9 uchwały, który przyjmuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BC9EA27-C911-44E1-896C-5480A4B54BBA. Podpisany Strona 2



„§ 9. Ustala się zgodnie z załącznikiem Nr 9: 

1. dochody w kwocie - 12.000,00 zł, 

2. wydatki w kwocie - 35.512,14 zł,planowane na podstawie art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska.”. 

4. Zmienia się zapis § 10 uchwały, który przyjmuje brzmienie: 

„§ 10. 1.Ustala się przychody i koszty samorządowych zakładów budżetowych (Załącznik Nr 10) 
w kwotach: 

1) przychody - 3.464.159,00 zł, 

2) koszty - 3.412.818,00 zł.”. 

5. Zmienia się zapis § 11 uchwały, który przyjmuje brzmienie: 

„§ 11. Ustala się dochody z tytułu środków przekazywanych przez Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 
w wysokości 0,00 zł oraz wydatki na 11 realizację zadań w części finansowanej tymi środkami 
w wysokości 900.000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 11.”. 

6. Zmienia się zapis § 12 uchwały, który przyjmuje brzmienie: 

„§ 12. Ustala się dochody z tytułu środków przekazywanych przez Rządowy Fundusz Inwestycji 
Lokalnych w wysokości 0,00 zł oraz wydatki na realizację zadań w części finansowanej tymi środkami 
w wysokości 932.475 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 12.”. 

7. Zmienia się w §15 pkt 1 lit.”b” uchwały, wartość ustalonych dotacji przedmiotowych na kwotę 
590.300,00 zł. 

8. Zmienia się zapis § 17 uchwały, który przyjmuje brzmienie: 

„§ 17. 1. Upoważnia się Burmistrza Morynia do: 

1) udzielania w roku budżetowym pożyczek do kwoty - 60.000 zł, 

2) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu Gminy. 

2. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Burmistrza Morynia do dokonywania zmian 
w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym dokonywania 
przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej.”. 

9. Zmienia się załącznik Nr 4 „Przychody i rozchody budżetu Gminy Moryń w 2022 r.”, który przyjmuje 
brzmienie określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

10. Zmienia się załącznik Nr 7 „Wydatki jednostek pomocniczych w ramach budżetu Gminy Moryń 
w 2022 r.”, który przyjmuje brzmienie określone w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

11. Zmienia się załącznik Nr 9 „Dochody i wydatki budżetu Gminy Moryń planowane na podstawie 
art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska w 2022 r.”, który przyjmuje brzmienie 
określone w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

12. Zmienia się załącznik Nr 10 „Plan przychodów oraz kosztów samorządowych zakładów budżetowych 
w 2022 r.”, który przyjmuje brzmienie określone w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

13. Zmienia się załącznik Nr 11 „Dochody oraz wydatki na zadania realizowane w ramach  Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg w 2022 r.” który przyjmuje brzmienie określone w załączniku Nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

14. Zmienia się załącznik Nr 12 „Dochody otrzymane z Rządowego Funduszu Inwestycji  Lokalnych oraz 
wydatki nim finansowane w 2022 r.”, który przyjmuje brzmienie określone w załączniku Nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

15. Zmienia się załącznik Nr 14 „Dotacje przedmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych 
udzielone z budżetu Gminy Moryń w 2022 r.”, który przyjmuje brzmienie określone w załączniku Nr 7 do 
niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BC9EA27-C911-44E1-896C-5480A4B54BBA. Podpisany Strona 3



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Konecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BC9EA27-C911-44E1-896C-5480A4B54BBA. Podpisany Strona 4



"Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr XXIII/191/2021

Rady Miejskiej w Moryniu 

z dnia 27 grudnia 2021 r.

w złotych

Lp. Treść
Klasyfikacja

§

Kwota

2022 r.
1 2 3 4

3 889 326,64

1.
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej
§ 902 0,00

2.
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej
§ 903 371 311,00

a
Zaprojektowanie i wdrożenie kompleksowego systemu informacji o pieszych i 

rowerowych szlakach turystycznych na terenie Gminy Moryń
39 999,00

b Rozbudowa infrastruktury turystycznej plaży miejskiej w Moryniu 331 312,00

3.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 2 368 442,41

a Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 546 475,94

b Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych - II edycja 386 000,00

c Inicjatywa edukacyjna "Laboratoria Przyszłości" 114 000,00

d Subwencja "kanalizacyjna" 900 000,00

e Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg - ul. Pszczelarska w Moryniu 331 344,00

f
część budżetu dotycząca realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

alkoholizmowi i zwalczaniem narkomanii
67 110,33

g część budżetu dotycząca realizacji zadań związanych z ochroną środowiska 23 512,14

4

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

§ 906 14 707,32

a Przychody z rozliczenia środków projektu "Przedszkole równych szans" 14 707,32

5.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z tytułu zaciągniętych 

pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów wartościowych na spłatę 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań

§ 907 0,00

6 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych § 931 0,00
7 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w tym: § 950 1 044 865,91

a z subwencji uzupełniającej na wydatki roku 2022 367 095,00

b pozostałe wolne środki 677 770,91

8. Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych § 951 90 000,00

9. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym § 952 0,00

10. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku zagranicznym § 953 0,00

11. Nadwyżki z lat ubiegłych § 957 0,00
12. Przelewy z rachunków lokat § 994 0,00

1 493 708,00

1.
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej
§ 962 0,00

2.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej
§ 963 833 708,00

a Budowa systemu oczyszczania ścieków w Sołectwie Bielin 833 708,00

3. Wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostek samorządu terytorialnego § 965 0,00

4. Wykup innych papierów wartościowych § 982 600 000,00
5. Udzielone pożyczki i kredyty § 991 60 000,00
6. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 0,00
7. Spłaty otrzymanych zagranicznych pożyczek i kredytów § 993 0,00
8. Przelewy na rachunki lokat § 994 0,00

Rozchody ogółem:

Przychody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu Gminy Moryń 

w 2022 r.

Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr XXV/204/2022

Rady Miejskiej w Moryniu 

z dnia 31 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BC9EA27-C911-44E1-896C-5480A4B54BBA. Podpisany Strona 1



w złotych

Fundusz 

sołecki

Pozostałe 

wydatki
1 2 4 5 6 7

921 92195 Sołectwo Bielin 31 658,12 zł 31 658,12 zł 0,00 zł

758 75818 Sołectwo Dolsko 12 437,12 zł 12 437,12 zł 0,00 zł

921 92195 Sołectwo Gądno 14 509,97 zł 14 509,97 zł 0,00 zł

921 92195 Sołectwo Klępicz 21 576,52 zł 21 576,52 zł 0,00 zł

921 92195 Sołectwo Mirowo 16 441,49 zł 16 441,49 zł 0,00 zł

921 92195 Sołectwo Nowe Objezierze 19 315,22 zł 19 315,22 zł 0,00 zł

921 92195 Sołectwo Stare Objezierze 21 058,30 zł 21 058,30 zł 0,00 zł

921 92195 Sołectwo Przyjezierze 21 576,52 zł 21 576,52 zł 0,00 zł

921 92195 Sołectwo Witnica 47 110,30 zł 47 110,30 zł 0,00 zł

758 75818 Miasto Moryń 5 547,00 zł 0,00 zł 5 547,00 zł

211 230,56 zł 205 683,56 zł 5 547,00 zł

Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr XXV/204/2022

Rady Miejskiej w Moryniu 

z dnia 31 marca 2022 r.

Ogółem:

"Załącznik Nr 7

do Uchwały Nr XXIII/191/2021

Rady Miejskiej w Moryniu 

z dnia 27 grudnia 2021 r.

Wydatki jednostek pomocniczych

w ramach budżetu Gminy Moryń

w 2022 r.

Dział Rozdział Jednostka pomocnicza

Plan wydatków

ogółem

na 2022 r.

z tego:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BC9EA27-C911-44E1-896C-5480A4B54BBA. Podpisany Strona 1



w złotych

Wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

Wydatki związane 

z realizacją zadań 

statutowych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

900 12 000,00 35 512,14 35 512,14 0,00 35 512,14 0,00 0,00 0,00 0,00

90019 12 000,00 35 512,14 35 512,14 0,00 35 512,14 0,00 0,00 0,00 0,00

0690 12 000,00 X X X X X X X X

4210 X 6 000,00 6 000,00 6 000,00

4300 X 29 512,14 29 512,14 29 512,14

12 000,00 35 512,14 35 512,14 0,00 35 512,14 0,00 0,00 0,00 0,00Ogółem

Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XXV/204/2022

Rady Miejskiej w Moryniu 

z dnia 31 marca 2022 r.

Wydatki 

majątkowe

Wydatki jednostek 

budżetowych

Dotacje 

na 

zadania 

bieżące

Świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych

Wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegających zwrotowi 

środków z pomocy udzielanej 

przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o 

Wolnym Handlu (EFTA) oraz 

inych środków pochodzą

"Załącznik Nr 9

do Uchwały Nr XXIII/191/2021

Rady Miejskiej w Moryniu 

z dnia 27 grudnia 2021 r.

Dochody i wydatki budżetu Gminy Moryń planowane na podstawie art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska w 2021 r.

Dział Rozdział §
Dochody 

ogółem

Wydatki

ogółem

(6+11)

z tego:

Wydatki 

bieżące

z tego:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BC9EA27-C911-44E1-896C-5480A4B54BBA. Podpisany Strona 1



w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8

I. Zakłady budżetowe -51 341,01 3 464 159,00 976 300,00 3 412 818,00 0,00 0,00

z tego:

1. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

w Moryniu
-51 341,01 3 464 159,00 976 300,00 3 412 818,00 0,00 0,00

-51 341,01 3 464 159,00 976 300,00 3 412 818,00 0,00 0,00

Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr XXV/204/2022

Rady Miejskiej w Moryniu 

z dnia 31 marca 2022 r.

OGÓŁEM

"Załącznik Nr 10

do Uchwały Nr XXIII/191/2021

Rady Miejskiej w Moryniu 

z dnia 29 grudnia 2020 r.

Plan przychodów oraz kosztów samorządowych zakładów budżetowych w 2022 r.

Wyszczególnienie

Stan środków 

obrotowych na 

początek roku

Przychody Koszty
Stan środków 

obrotowych na 

koniec rokuogółem ogółem
w tym: wpłata do 

budżetu
dotacje

z budżetu

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BC9EA27-C911-44E1-896C-5480A4B54BBA. Podpisany Strona 1



w złotych

Dział Rozdział § Nazwa zadania Dochody Wydatki

1 2 3 4 5 6

600 60016 6050 X X 900 000,00

600 60016 6350 X 0,00 X

Przebudowa drogi gminnej Nr 443010Z 

(ul.Pszczelarska) w miejscowości Moryń
0,00 900 000,00

0,00 900 000,00

"Załącznik Nr 11

do Uchwały Nr XXIII/191/2021

Rady Miejskiej w Moryniu 

z dnia 27 grudnia 2021 r.

Dochody oraz wydatki 

na zadania realizowane w ramach  Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

w 2022 r.

Ogółem

Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr XXV/204/2022

Rady Miejskiej w Moryniu 

z dnia 31 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BC9EA27-C911-44E1-896C-5480A4B54BBA. Podpisany Strona 1



w złotych

Dział Rozdział § Nazwa zadania Dochody Wydatki

1 2 3 4 5 6

758 75814 6100 X 0,00 X

X X X X X 932 475,94

600 60016 6050
Opracowanie dokumentacji na modernizację i 

budowę dróg gminnych
X 151 475,94

600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej Nr 443010Z 

(ul.Pszczelarska) w miejscowości Moryń 

(wkład własny)

X 323 000,00

900 90001 6050
Plan Funkcjonalno Użytkowy dla zadania dot. 

budowy sieci kanalizacji sanitarnej Gądno - Moryń
X 22 000,00

900 90001 6210
Zakup wozu asenizacyjnego dla ZGKiM 

w Moryniu
X 386 000,00

926 92601 6050
 Kontynuacja rozbudowy strzelnicy pneumatycznej 

w Moryniu
X 50 000,00

0,00 932 475,94

"Załącznik Nr 12

do Uchwały Nr XXIII/191/2021

Rady Miejskiej w Moryniu 

z dnia 27 grudnia 2021 r.

Dochody 

otrzymane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

oraz wydatki nim finansowane w 2022 r.

Ogółem

Załącznik Nr 6

do Uchwały Nr XXV/204/2022

Rady Miejskiej w Moryniu 

z dnia 31 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BC9EA27-C911-44E1-896C-5480A4B54BBA. Podpisany Strona 1



"Załącznik Nr 14

do Uchwały Nr XXIII/191/2021

Rady Miejskiej w Moryniu 

z dnia 27 grudnia 2021 r.

w złotych

Lp. Dział Rozdział §*
Nazwa jednostki

 otrzymującej dotację

Zakres

(przeznaczenie dotacji)
Ogółem kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

1 600 60016 2650

Zakład Gospodarki 

Komunalnej i 

Mieszkaniowej 

w Moryniu

Bieżące utrzymanie 

czystości ulic w mieście 

Moryń, utrzymanie zimowe 

ulic gminnych, miejska 

służba drogowa

195 300,00

2 710 71035 2650

Zakład Gospodarki 

Komunalnej i 

Mieszkaniowej 

w Moryniu

Utrzymanie i prowadzenie 

cmentarzy komunalnych
180 000,00

3 900 90004 2650

Zakład Gospodarki 

Komunalnej i 

Mieszkaniowej 

w Moryniu

Utrzymanie terenów 

zielonych i parku 

miejskiego w mieście 

Moryń

215 000,00

590 300,00

Dotacje przedmiotowe 
dla jednostek sektora finansów publicznych udzielone z budżetu Gminy Moryń

w 2022 r.

Ogółem

Załącznik Nr 7

do Uchwały Nr XXV/204/2022

Rady Miejskiej w Moryniu 

z dnia 31 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BC9EA27-C911-44E1-896C-5480A4B54BBA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do § 1: DOCHODY – Zmniejszenia z tytułu: 
Dział 600 Rozdział 60016 §6280 - planowane dochody z KOWR na modernizacje dróg w 

Klępiczu i Bielinie,  
240 000,00 zł, 

Dział 600 Rozdział 60016 §6350 - dochody z RFRD na modernizację ulic: Pszczelarskiej 
(332.750,00 zł) oraz Świerkowej (667.900,00 zł).  

1 000 650,00 zł, 
Dział 801 Rozdział 80195 §2187 - planowane dochody na realizację projektu Cyfrowa Gminna 

PPGR, 
354 780,00 zł, 

Dział 921 Rozdział 92120 §6560 - planowane dochody z MKiDN na remont i konserwację 
kolejnego odcinaka murów obronnych, 

700 000,00 zł. 

Do § 2: DOCHODY – Zwiększenia z tytułu: 
Dział 400 Rozdział 40002 §6090 - dochody z Polskiego Ładu na modernizacje ujęć wody w 

miejscowościach Moryń, Przyjezierze i Mirowo,  
1 900 000,00 zł 

Dział 600 Rozdział 60004 §2170 - planowane dochody z Funduszu Rozwoju Przewozów 
Autobusowych, 

112 198,30 zł 
Dział 754 Rozdział 75421 §0960 - darowizny na pomoc dla uchodźców z Ukrainy,  15 000,00 zł 
Dział 754 Rozdział 75495 §0970 - planowane środki z Funduszu Pomocy Ukrainie – część 

dotycząca zakwaterowania i całodziennego żywienia 
zbiorowego,  

163 250,00 zł 

Dział 758 Rozdział 75801 §2920 - subwencja oświatowa, 10 297,00 zł 
Dział 801 Rozdział 80104 §2030 - dotacje na wychowanie przedszkolne – uzupełninie planu,  2 998,00 zł 
Dział 851 Rozdział 85195 §2180 - środki z funduszu przeciwdziałania Covid na sfinansowanie 

przewozów na szczepienia, 
2 000,00 zł 

Dział 852 Rozdział 85295 §0970 - planowane środki z Funduszu Pomocy Ukrainie – część 
dotycząca zapewnienia żywienia przez OPS,  

30 000,00 zł 
Dział 853 Rozdział 85395 §0970 - planowane środki z Funduszu Pomocy Ukrainie – część 

dotycząca wypłaty jednorazowego świadczenia w kwocie 
300 zł oraz  zapewnienia pomocy psychologicznej przez 
OPS,  

77 000,00 zł 

Dział 900 Rozdział 90001 §6257 - dochody z UE na realizację projektu: „Rozbudowa sieci 
wodociągowo - kanalizacyjnej w Aglomeracji Moryń”, 

284 720,00 zł 
Dział 900 Rozdział 90095 §0970 - planowane dochody związane z utylizacją dzików padłych 

na ASF,  
6 000,00 zł 

Do § 3: WYDATKI  – Zmniejszenia z tytułu: 
Dział 600 Rozdział 60016 §6050 - modernizacja dróg w Klępiczu i Bielinie z udziałem 

środków z KOWR (300.000zł), oraz modernizacja ul. 
Świerkowej w Moryniu (835.000zł), 

1 135 000,00 
zł 

Dział 801 Rozdział 80195 §4217 - realizacja projektu Cyfrowa Gmina PPGR, 354 780,00 zł 
Dział 900 Rozdział 90001 §6210 - zmniejszenia planu dotacji celowej inwestycyjnej dla 

ZGKiM w Moryniu na zakup wozu asenizacyjnego ze 
środków RFIL, 

44 000,00 zł 

Dział 900 Rozdział 90095 §6050 - zmniejszenie planu na opracowanie dokumentacji i 
modernizację kotłowni przy ul. Wąskiej,  

100 000,00 zł 
Dział 921 Rozdział 92120 §6580 - remont i konserwacja murów planowana z środków 

MKiDN, 
700 000,00 zł 

Dział 921 Rozdział 92195 §4210FS
W 

- korekta planu wydatków Funduszu Sołectwa Witnica – 
błąd rachunkowy, 

300,00 zł 

Do § 4: WYDATKI  – Zwiększenia z tytułu: 
Dział 400 Rozdział 40002 §6050 - modernizacje ujęć wody w miejscowościach Moryń, 

Przyjezierze i Mirowo realizowane z udziałem środków z 
Polskiego Ładu, 

1 950 000,00 zł 

Dział 600 Rozdział 60016 §2650 - dotacja przedmiotowa dla ZGKiM z przeznaczeniem na 
MSD i utrzymanie czystości w mieście Moryń,  

60 000,00 zł 
Dział 600 Rozdział 60016 §6050 - opracowanie dokumentacji na modernizację dróg 

gminnych (RFIL), 
71 475,94 zł 

Dział 700 Rozdział 70005 §4270 - remonty lokali komunalnych, 30 000,00 zł 
Dział 710 Rozdział 71035 §2650 - dotacja przedmiotowa dla ZGKiM z przeznaczeniem na 

utrzymanie cmentarzy komunalnych, 
45 000,00 zł 

Dział 750 Rozdział 75022 §3030 - diety Radnych, 27 300,00 zł 
Dział 750 Rozdział 75023 §4010 - wynagrodzenia osobowe w Urzędzie Miejskim w 60 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BC9EA27-C911-44E1-896C-5480A4B54BBA. Podpisany Strona 1



Moryniu, 
Dział 750 Rozdział 75023 §4110 - składki ZUS w UM Moryń, 11 000,00 zł 
Dział 750 Rozdział 75023 §4120 - składki na FP w UM Moryń, 1 600,00 zł 
Dział 750 Rozdział 75023 §4210 - zakupy materiałów w UM Moryń, 15 000,00 zł 
Dział 750 Rozdział 75023 §4300 - zakup usług pozostałych w administracji,  40 000,00 zł 
Dział 750 Rozdział 75095 §3030 - diety Sołtysów, 15 600,00 zł 
Dział 754 Rozdział 75412 §4210 - zakup materiałów w jednostkach OSP,  10 000,00 zł 
Dział 754 Rozdział 75421 §4300 - środki z darowizny na pomoc uchodźcom z Ukrainy, 15 000,00 zł 
Dział 754 Rozdział 75495 §3030 - Środki z Funduszu Pomocy Ukrainie z przeznaczeniem 

na zapewnienie zakwaterowania i całodziennego 
zbiorowego żywienia w podmiotach niezwiązanych z 
Gminą i u osób prywatnych,  

128 850,00 zł 

Dział 754 Rozdział 75495 §4300 - Środki z Funduszu Pomocy Ukrainie z przeznaczeniem 
na zapewnienie zakwaterowania i całodziennego 
zbiorowego żywienia w Szkolnym Schronisku 
Młodzieżowym, 

34 400,00 zł 

Dział 757 Rozdział 75702 §8110 - odsetki od kredytów, pożyczek i obligacji, 30 000,00 zł 
Dział 758 Rozdział 75818 §4810RO - rezerwa ogólna, 30 640,47 zł 
Dział 758 Rozdział 75818 §6800RC

I 
- rezerwa celowa inwestycyjna, 33 000,00 zł 

Dział 801 Rozdział 80101 §4010 - wynagrodzenia osobowe w ZS Moryń (zwiększenie 
wynikające ze zwiększenia subwencji oświatowej na 
pomoc psychologiczno – pedagogiczną), 

12 839,00 zł 

Dział 801 Rozdział 80195 §4240 - środki na realizację inicjatywy edukacyjnej „Laboratoria 
przyszłości”, 

68 320,00 zł 
Dział 851 Rozdział 85154 §4210 - środki z przychodów na realizację GPRPAiPN na zakup 

materiałów i wyposażenia, 
30 000,00 zł 

Dział 851 Rozdział 85154 §4300 - środki z przychodów na realizację GPRPAiPN na zakup 
usług pozostałych, 

37 110,33 zł 
Dział 851 Rozdział 85195 §4300 - wydatki z Funduszu Covid na przewozy na szczepienia,  2 000,00 zł 
Dział 852 Rozdział 85295 §3110 - Środki z Funduszu Pomocy Ukrainie z przeznaczeniem 

na zapewnienie żywienia przez OPS w Moryniu, 
30 000,00 zł 

Dział 852 Rozdział 85295 §4210 - środki z zebranych w 2021 r darowizn na pomoc 
pogorzelcom z Przyjezierza,  

4 896,50 zł 
Dział 853 Rozdział 85395 §3110 - Środki z Funduszu Pomocy Ukrainie z przeznaczeniem 

na zapewnienie wypłaty jednorazowego świadczenia w 
kwocie 300zł oraz zapewnienia pomocy psychologicznej, 

77 000,00 zł 

Dział 900 Rozdział 90001 §4260 - energia elektryczna na OŚ w Bielinie, 15 000,00 zł 
Dział 900 Rozdział 90001 §4300 - środki na bieżące utrzymanie OŚ w Bielinie,  20 000,00 zł 
Dział 900 Rozdział 90001 §6050 - uzupełninie planu wydatków na opracowanie 

dokumentacji na kanalizację sanitarną Przyjezierze-Moryń 
(20.000zł), opracowanie PFU dla zadania budowy 
kanalizacji sanitarnej Gądno-Moryń (22.000zł) –środki 
RFIL, 

42 000,00 zł 

Dział 900 Rozdział 90004 §2650 - dotacja przedmiotowa dla ZGKiM z przeznaczeniem na 
utrzymanie zieleni, 

40 000,00 zł 
Dział 900 Rozdział 90019 §4300 - środki z przychodów na zadania z zakresu Ochrony 

środowiska,  
23 512,14 zł 

Dział 900 Rozdział 90095 §4300 - wydatki związane z utylizacją padłych dzików na ASF, 6 000,00 zł 

Do § 5.    PRZYCHODY – zmniejszenia:  

Zmniejszono plan przychodów z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (§905) o kwotę 44.000,00 zł. Zmiana ta 
dotyczy finasowania zakupu wozu asenizacyjnego dla ZGKiM ze środków pochodzących z RFIL, której część 
w takiej kwocie została skonsumowana w roku 2021. 

Skorygowano plan przychodów z tytułu wolnych środków (§950), o kwotę 142.038,65 zł do poziomu 
677.770,91 zł (dotychczas 819.809,56 zł), dostosowując go do stanu zgodnego z rzeczywistością. 

Do § 6.    PRZYCHODY – zwiększenia:  

Zwiększono plan przychodów z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BC9EA27-C911-44E1-896C-5480A4B54BBA. Podpisany Strona 2



zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (§905) o łączną kwotę 516.762,41 zł. 
Zmiana te dotyczą następujących pozycji: 

- przychodów z rozliczenia RFIL w kwocie 26.475,94 zł, 

- przychodów z rozliczenia Laboratoriów przyszłości w kwocie 68.320,00 zł, 

- przychodów związanych z realizacją ul Pszczelarskiej z RFRD w kwocie 331.340,00 zł, 

- przychodów dotyczących zadań związanych z profilaktyką i rozwiązywania problemów alkoholowych 
w kwocie 67.110,33 zł, 

- przychodów związanych z ochroną środowiska w kwocie 23.512,14 zł. 

Zwiększono plan przychodów wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków (§906), o kwotę 
14.707,32 zł. Zwiększenie te dotyczy środków unijnych w ramach projektu „Przedszkole równych szans”. 

Zwiększono plan przychodów z tytułu spłat pożyczek udzielonych (§951) o kwotę 30.000,00 zł. Zwiększenie 
to dotyczy pożyczki dla ZGKiM niespłaconej w roku 2021. 

Do § 7. Zmiany zapisów Uchwały Budżetowej i załączników do niej: 

Ad. 1. W związku ze zmianami kwot dochodów i wydatków, nastąpiła zmiana wartości deficytu. Dlatego też 
konieczne jest zaktualizowanie zapisów §3 uchwały poprzez wskazanie aktualnej kwoty deficytu budżetowego  
– tj. 2.395.618,64 zł (poprzednio 2.020.187,56 zł), oraz wskazanie źródeł jego pokrycia.  

 Ad.2. W związku z korektą planu wydatków w ramach Funduszu Sołeckiego wynikających ze zmian 
określonych w  § 3 niniejszej uchwały, proponuje się zmianę zapisów §7 ust. 1 uchwały. 

Ad.3. W związku z korektą planu wydatków dotyczących ochrony środowiska wynikających ze zmian 
określonych w  § 3 niniejszej uchwały, proponuje się zmianę zapisów §9 uchwały. 

Ad.4. W związku ze zmianą planu wydatków na dotacje przedmiotowe oraz dotację celową inwestycyjną, 
wynikających ze zmian określonych w  §3, §4 i §5 niniejszej uchwały, a także w związku z aktualizacją planów 
finansowych zakładu budżetowego, proponuje się zmianę zapisów §10 uchwały. 

Ad.5. W związku z korektą planu dochodów i wydatków dotyczących zadań realizowanych z udziałem 
środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, wynikających ze zmian określonych w  §1 i §2  niniejszej 
uchwały, proponuje się zmianę zapisów §11 uchwały. 

Ad.6. W związku z korektą planu dochodów i wydatków dotyczących zadań realizowanych z udziałem 
środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, wynikających ze zmian określonych w  §3 i §4  
niniejszej uchwały, proponuje się zmianę zapisów §12 uchwały. 

Ad.7. W związku ze zmianą planu wydatków na dotacje przedmiotowe, wynikających ze zmian określonych 
w  §3 niniejszej uchwały, proponuje się zaktualizowanie w § 15 ust. 1 lit.”b” kwoty ustalonych dotacji 
przedmiotowych do wysokości 590.300 zł. 

Ad.8. W związku z sytuacją dotyczącą działań wojennych na terytorium Ukrainy, przyjęto w dniu 12 marca 
2022 r. ustawę o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 
W art. 111 określono możliwość upoważnienia przez Radę organu wykonawczego do między innymi do 
dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków 
miedzy działami klasyfikacji budżetowej. Zmiany te dotyczyć mogą jedynie środków związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy.  W czasie kiedy należy szybko podejmować działania w zakresie pomocy uchodźcom 
z Ukrainy, takie upoważnienie usprawnia i przyśpiesza działania w zakresie planowania finansowego 
i realizacji ww. zadań. 

Ad.9. W związku ze zmianą planu przychodów wynikających ze zmian określonych w  § 5 i § 6 niniejszej 
uchwały, proponuje się zaktualizowanie załącznika Nr 4 uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2022, 
zgodnie z brzmieniem określonym w załączniku Nr 1. 

Ad.10. W związku ze zmianą planu wydatków wynikających ze zmian określonych w  § 3 niniejszej 
uchwały, proponuje się zaktualizowanie załącznika Nr 7 uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2022, 
zgodnie z brzmieniem określonym w załączniku Nr 2. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BC9EA27-C911-44E1-896C-5480A4B54BBA. Podpisany Strona 3



Ad.11. W związku ze zmianą planu wydatków wynikających ze zmian określonych w  § 4 niniejszej 
uchwały, proponuje się zaktualizowanie załącznika Nr 9 uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2022, 
zgodnie z brzmieniem określonym w załączniku Nr 3. 

Ad.12. W związku ze zmianą planu przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego 
wynikających ze zmian określonych w  §3, §4, §5 i § §7 ust. 4 niniejszej uchwały, proponuje 
się zaktualizowanie załącznika Nr 10 uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2022, zgodnie 
z brzmieniem określonym w załączniku Nr 4. 

Ad.13. W związku ze zmianą planu przychodów oraz dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań 
w oparciu o środki z RFRD, proponuje się zaktualizowanie załącznika Nr 11 uchwały w sprawie uchwalenia 
budżetu na rok 2022, zgodnie z brzmieniem określonym w załączniku Nr 5. 

Ad.14. W związku ze zmianą planu przychodów oraz wydatków związanych z realizacją zadań w oparciu 
o środki z RFIL, proponuje się zaktualizowanie załącznika Nr 12 uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 
rok 2022, zgodnie z brzmieniem określonym w załączniku Nr 6. 

Ad.15. W związku ze zmianą planu wydatków na dotacje przedmiotowe wynikające ze zmian określonych 
w  § 4 niniejszej uchwały, proponuje się zaktualizowanie załącznika Nr 14 uchwały w sprawie uchwalenia 
budżetu na rok 2022, zgodnie z brzmieniem określonym w załączniku Nr 7. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BC9EA27-C911-44E1-896C-5480A4B54BBA. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Tiret 1 (1)
	Paragraf 5 Tiret 2 (2)

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Tiret 1 (3)
	Paragraf 6 Tiret 2 (4)
	Paragraf 6 Tiret 3 (5)

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1
	Paragraf 7 Ustęp 1 zm. Paragraf 3
	Paragraf 7 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Punkt 2


	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 zm. Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2 zm. Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 2 zm. Paragraf 7 Punkt 2


	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 3 zm. Paragraf 9
	Paragraf 7 Ustęp 3 zm. Paragraf 9 Ustęp 1
	Paragraf 7 Ustęp 3 zm. Paragraf 9 Ustęp 2


	Paragraf 7 Ustęp 4
	Paragraf 7 Ustęp 4 zm. Paragraf 10
	Paragraf 7 Ustęp 4 zm. Paragraf 10 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 4 zm. Paragraf 10 Punkt 2


	Paragraf 7 Ustęp 5
	Paragraf 7 Ustęp 5 zm. Paragraf 11

	Paragraf 7 Ustęp 6
	Paragraf 7 Ustęp 6 zm. Paragraf 12

	Paragraf 7 Ustęp 7
	Paragraf 7 Ustęp 8
	Paragraf 7 Ustęp 8 zm. Paragraf 17
	Paragraf 7 Ustęp 8 zm. Paragraf 17 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 8 zm. Paragraf 17 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 8 zm. Paragraf 17 Ustęp 2


	Paragraf 7 Ustęp 9
	Paragraf 7 Ustęp 10
	Paragraf 7 Ustęp 11
	Paragraf 7 Ustęp 12
	Paragraf 7 Ustęp 13
	Paragraf 7 Ustęp 14
	Paragraf 7 Ustęp 15

	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie

		2022-04-04T10:01:35+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




